12 мая 2023 г.
№ 28 (13797)
nrcitynews.ru

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 апреля 2023 г.  г. Находка № 701

О регистрации Устава общественной организации
«Территориальное общественное самоуправление
«Аннушка» Находкинского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Находкинского городского округа Приморского
края, решением Думы Находкинского городского округа от 15.07.2005
№ 469 «Об утверждении Положения о территориальном общественном
самоуправлении Находкинского городского округа», распоряжением
администрации Находкинского городского округа от 31.07.2020 № 313-
р «Об определении органа администрации Находкинского городского
округа, уполномоченного на регистрацию и ведение реестра уставов
территориальных общественных самоуправлений, осуществляемых на
территории Находкинского городского округа», на основании представ-
ленных документов, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу по связям с общественностью управления внешних комму-

никаций администрации Находкинского городского округа (Лаврентьев)
осуществить регистрацию Устава общественной организации «Террито-
риальное общественное самоуправление «Аннушка» Находкинского го-
родского округа», утвержденного протоколом учредительного собрания
от 10.04.2023 № 3.

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского
городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городско-
го округа (Атрашок) разместить настоящее постановление на официаль-
ном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О регистрации
Устава общественной организации «Территориальное общественное
самоуправление «Аннушка» Находкинского городского округа» возло-
жить на заместителя главы администрации Находкинского городского
округа – начальника управления внешних коммуникаций администрации
Находкинского городского округа Валевич В.Н.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 мая 2023 г.  г. Находка № 740

О внесении изменения в постановление администрации
Находкинского городского округа от 25.11.2022 № 1799
«Об утверждении Порядка определения случаев
установления в 2022 году льготной арендной платы

по договорам аренды земельных участков
и размера такой платы, а также принятия решения
о предоставлении земельных участков, находящихся
в собственности Находкинского городского округа,
в аренду без проведения торгов, для использования

в целях реализации импортозамещения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 №
629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Россий-
ской Федерации в 2022 и 2023 годах», Уставом Находкинского город-
ского округа, администрация Находкинского городского округа

1. Внести изменение в постановление администрации Находкинского
городского округа от 25.11.2022 № 1799, заменив в наименовании, пре-
амбуле и по тексту постановления, слова «в 2022 году» словами «в 2022
и 2023 годах».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского
городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городско-
го округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном
сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изме-
нения в постановление администрации Находкинского городского окру-
га от 25.11.2022 № 1799 «Об утверждении Порядка определения случаев
установления в 2022 году льготной арендной платы по договорам аренды
земельных участков и размера такой платы, а также принятия решения
о предоставлении земельных участков, находящихся в собственности
Находкинского городского округа, в аренду без проведения торгов, для
использования в целях реализации импортозамещения» возложить на
заместителя главы администрации Находкинского городского округа -
начальника управления архитектуры, градостроительства и рекламы ад-
министрации Находкинского городского округа Браташа Д.М.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 мая 2023 г.  г. Находка № 743

О внесении изменений в постановление администрации
Находкинского городского округа от 19.01.2022 № 47
«О резервировании земель для муниципальных нужд

Находкинского городского округа»

На основании ст. 10 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ
«О государственной регистрации недвижимости» пп. 26 п. 1 ст. 8, ст. 45
Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинско-
го городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Находкинского

городского округа от 19.01.2022 № 47 «О резервировании земель для

муниципальных нужд Находкинского городского округа», изложив При-
ложение 1 «Схемы резервируемых земель, под размещение объекта
начального и среднего общего образования» в новой редакции (прило-
жение).

2. Муниципальному казенному учреждению «Департамент архитек-
туры градостроительства и землепользования города Находка» (Фир-
сенков) внести в реестр границ сведения о резервировании земель для
муниципальных нужд.

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского
городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городско-
го округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном
сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнение данного постановления «О внесении из-
менений в постановление администрации Находкинского городского
округа от 19.01.2022 № 47 «О резервировании земель для муниципаль-
ных нужд Находкинского городского округа» возложить на заместителя
главы администрации Находкинского городского округа – начальника
управления архитектуры, градостроительства и рекламы администрации
Находкинского городского округа Браташ Д. М.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Приложение №1
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 03 мая 2023 года № 743

СХЕМА
резервируемых земель под размещение объекта

начального и среднего общего образования

СХЕМА ГРАНИЦ РЕЗЕРВИРУЕМОЙ ТЕРРИТОРИИ
1. Сведения о характерных точках границ резервируемой территории
Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м Средняя квадратиче-
ская погрешность по-
ложения характерной
точки (Мt), м

Описание закрепления
точкиX Y

н1 322928.54 2228900.10
н2 322974.29 2229047.79
н3 322905.33 2229100.36
н4 322888.61 2229078.67
н5 322886.23 2229074.07
н6 322915.48 2229051.12
н7 322870.08 2228990.86
н8 322848.42 2229007.96
н9 322807.55 2229038.87
н10 322792.88 2229050.08
н11 322688.04 2228910.90
н12 322777.26 2228845.11
н13 322843.61 2228932.83
н14 322858.71 2228952.80
н15 322917.74 2228908.25
н1 322928.54 2228900.10
– – –
н16 322815.63 2228900.60
н17 322821.48 2228909.07
н18 322826.92 2228916.36
н19 322831.28 2228922.44
н20 322829.76 2228922.85
н21 322827.33 2228924.71
н22 322824.84 2228926.33
н23 322822.40 2228928.14
н24 322809.78 2228936.97
н25 322799.79 2228944.11
н26 322795.62 2228938.66
н27 322777.33 2228938.08
н28 322772.92 2228931.96
н29 322782.43 2228924.81
н30 322796.40 2228914.30
н31 322804.26 2228908.51
н16 322815.63 2228900.60

Приложение №2
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 03 мая 2023 года № 743

ПЕРЕЧЕНЬ
кадастровых номеров резервируемых земельных участков

для строительства объекта социальной инфраструктуры
(объекта начального и среднего общего образования)

№ п/п Кадастровый номер
земельного участка

Площадь
земельного
участка кв.м

Площадь резервируемой
части земельного участ-
ка кв.м.

Категория
земельного
участка

1 25:31:010208:909 1200,25 1200,25 Земли населен-
ных пунктов

Извещения о предоставлении
земельных участков

для индивидуального жилищного строительства

Администрация Находкинского городского округа информирует граж-
дан о возможности предоставления земельного участка с разрешенным
использованием: для индивидуального жилищного строительства (2.1):

Образуемого в соответствии со схемой расположения земельного
участка на кадастровом плане территории:

- площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: Российская Феде-
рация, Приморский край, Находкинский городской округ, город Наход-
ка, улица Канадская, земельный участок 56.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка на бумаж-
ном носителе, в соответствии с которой предстоит образовать земель-
ный участок, можно в пределах срока приема заявлений в рабочие дни:
понедельник-четверг с 8:30 до 17:30, пятница с 8:30 до 16:15, обеденный
перерыв с 13:00 до 13:45, по адресу: Приморский край, г. Находка, ул.
Школьная, 18, каб. 216.

Граждане, заинтересованные в предоставлении указанного земельно-
го участка, вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукци-
оне по продаже такого земельного участка или аукционе на право заклю-
чения договора аренды такого земельного участка, в течение тридцати
дней соответственно со дня опубликования извещения в газете «Наход-
кинский рабочий» и размещения на сайтах nakhodka-city.ru, torgi.gov.ru.
Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе
по предоставлению указанного земельного участка – 10.06.2023

Если последний день срока приходится на нерабочий день, днем окон-
чания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день, со-
гласно ст. 193 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Заявления граждан о намерении участвовать в аукционе подаются или
направляются:

- путем личного обращения через МФЦ, в дни и время приема МФЦ,
- путем подачи заявления в управление землепользования и застрой-

ки администрации Находкинского городского округа (далее – УЗиЗ)
в электронной форме на электронный адрес: uziz@nakhodka-city.ru и
получением УЗиЗ в рабочие дни: понедельник-четверг с 8:30 до 17:30,
пятница с 8:30 до 16:15,

- путем личного обращения, с предоставлением документа удостоверя-
ющего личность гражданина, в УЗиЗ, каб.106, ул. Школьная, 18, г. На-
ходка в рабочие дни: вторник, четверг с 9:00 до 12.00.

Заявления, поданные иным способом или с указанием вида права, не
предусмотренного настоящим извещением, не рассматриваются.

Извещение о возможном установлении
публичного сервитута

Администрацией Находкинского городского округа рассматривается
ходатайство об установлении публичного сервитута на земельном участ-
ке с кадастровым номером 25:31:010407:226 (граница земельного участ-
ка не установлена), площадью 1007 кв.м в границах кадастрового квар-
тала 25:31:010407, адрес: Местоположение установлено относительно
ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир правый
торец административного здания ОАО «Примтехтепломонтаж». Участок
находится примерно в 26 метрах, по направлению на запад от ориенти-
ра. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, город Находка, улица
Набережная, дом 1. Цели установления публичного сервитута: для экс-
плуатации объекта электросетевого хозяйства сооружение - подстанция.

Заинтересованное лицо в течение 15 дней со дня опубликования мо-
жет ознакомиться с поступившим ходатайством и подать заявление об
учете их прав на земельный участок с приложением копии документов,
подтверждающие их права, и документа удостоверяющего личность, по
адресу: г. Находка, ул. Школьная, 18 кабинет 106. Прием в рабочие дни:
понедельник - четверг с 8.30 до 17.30, пятница с 8.30 до 16.15, предва-
рительно позвонив по телефонам: 8(4236) 69-21-77, 8(4236) 69-88-92.
Заявление подается посредством личного обращения и на электронную
почту: uziz@nakhodka-city.ru.

Официальный сайт Находкинского городского округа, на котором раз-
мещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении пу-
бличного сервитута - nakhodka-city.ru в разделе «Градостроительство».

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
объекта ПС «Бархатная»

Местоположение публичного
сервитута

Приморский край, Находка г

Площадь публичного сервитута 1007 кв.м., из них:
- в границах земельного участка 25:31:010407:226 -
1007 кв.м.

Система координат МСК-25 зона 2
Метод определения координат
характерной точки

Метод спутниковых геодезических измерений (опре-
делений)

Средняя квадратическая погреш-
ность положения характерной
точки (Mt), м

0.1

Перечень характерных точек
Обозначение характерных
точек границ

Координаты, м
X Y

1 2 3
1 328342.43 2233988.52
2 328351.11 2234025.13
3 328325.06 2234030.94
4 328316.30 2233994.17
1 328342.43 2233988.52

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
объекта электросетевого хозяйства ПС «Бархатная»

ОФИЦИАЛЬНО22